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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSI

1607HXA0013

1707HXA0016

1807HXA0011

1807HXA0012

1807HXA0013

1807HXA0014

1807HXA0015

Mantenimiento y
Rehabilitacion de la U.H.M.
Huejutla, Hgo.

Mantenimiento y
Rehabilitacién de la U.H.M.
Chetumal I, Q.R.

Sustitucion de bienes

Efectuar la reposicion de aplanados de
mezcla en muros y plafones dafiados,
sustitucion de pisos, bafios y cocinas,
instalacion hidraulica, sanitaria, gas,
tanques estacionarios, eléctrica,
cableado, cajas, apagadores, contactos,
lamparas, canceleria, closets y puertas
como se detalla en ficha.

Efectuar el mantenimiento y rehabilitacién
de 24 viviendas, aplanados, plafones,
pisos, bafios y cocinas, instalacion
hidraulica, sanitaria, gas, tanques
estacionarios, eléctrica, calentadores,
canceleria, closets, impermeabilizacion,
entortado, pintura interior, exterior, como
se detalla en la ficha

Efectuar la adquisicién de 669

muebles alas
viviendas 2019.

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM
Palomas, Chih.

Mantenimiento y
Rehabilitacion de la U.H.M.
Tuxpan, Ver.

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM San
Luis Rio Colorado I, Son.

Mantenimiento y
rehabilitacion de la U.H.M.
San Luis Rio Colorado II,
Son.

es de agua de paso, 291
tanques de gas estacionarios, bombas de
agua y transformadores eléctricos

Efectuar los trabajos de reposicion de
aplanados de mezcla en muros y
plafones dafiados, pisos y lambrines de
bafios y cocinas, Instalacion hidraulica,
gas, eléctrica, Aplanados,
Recubrimientos ceramicos,
Impermeabilizacion , Pintura, Carpinteria,
Diversos.

Efectuar la reposicién de aplanados de
mezcla en muros y plafones dafiados,
pisos, bafios, cocinas, instalacion
hidraulica, sanitaria, de gas y tanques
estacionarios, eléctrica, cableado, cajas
de registro, apagadores, contactos,
lamparas, pintura vinilica interiores y
exteriores. Se detalla en ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacién hidréulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacion, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacion hidraulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacion, pintura como se
detalla en la ficha.

13

23

30

26

26

ON REGISTRADOS CON ASIGNACION DE RECURSOS EN EL 2019 (36)

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversion de Adquisiciones

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversion de Mantenimiento

1,165,835,332

30,221,494

11,896,568

11,234,775

5,860,729

13,549,720

5,368,884

40,114,536

1,165,835,332

30,221,494

11,896,568

11,234,775

5,860,729

13,549,720

5,368,884

40,114,536

1,096,516,699 1,071,223,222,

29,098,388 29,098,388

11,454,462 11,454,462

11,234,775

5,860,729 5,860,729

13,549,720 13,549,720

5,368,884

5,368,884

40,114,536 40,114,536

25,293,477

11,234,775
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1807HXA0016

1807HXA0017

1807HXA0018

1807HXA0019

1807HXA0020

1807HXA0021

1807HXA0022

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM
Valladolid, Yuc.

Mantenimiento y
rehabilitacion de la U.H.M.
Culiacan I, Fracc. Ay B, Sin.

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM Los
Mochis, Sin.

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM
Calvillo, Ags.

Mantenimiento y
Rehabilitacion de la U.H.M.
Mazaquiahuac II, Tlax.

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM
Zimapan, Hgo.

Mantenimiento y
Rehabilitacién de la U.H.M.
Guadalajara, Jal.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacién hidréulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacion, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacion hidraulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacién, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacion hidraulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacién, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacién hidréulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacion, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacion hidraulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacién, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacion hidraulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacion, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacion hidréulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacion, pintura como se
detalla en la ficha.

31

25

25

29

13

14

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversion de Mantenimiento

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversion de Mantenimiento

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversién de Mantenimiento

28,550,650

12,889,805

20,457,488

12,468,851

12,322,713

32,907,872

24,010,286

28,550,650

12,889,805

20,457,488

12,468,851

12,322,713

32,907,872

24,010,286

28,550,650

12,889,805

20,457,488

12,468,851

12,322,713

32,907,872

24,010,286

28,550,650

12,889,805

20,457,488

12,468,851

12,322,713

32,907,872

24,010,286
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1807HXA0023

1807HXA0024

1807HXA0025

1807HXA0026

1807HXA0027

1807HXA0028

1807HXA0029

1807HXA0030

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM
Zacatecas |, Zac.

Programa de adquisicion de
equipos para el desarrollo
operacional ISSFAM 2019

Programa de adquisicion de
Equipos de proteccion civil
2019.

Programa de adquisicion de
Bienes Muebles para el
equipamiento de las
administraciones de las
UU.HH.MM. patrimonio de
este Instituto 2019.

Demolicién de la UHM
Cancin |, Q. R.

Construccion de un tanque
elevado para la UHM
Zacatecas |, Zac.

Construccion de una planta
potabilizadora para las
UU.HH.MM. Irapuato, Gto.

Construccion de la UHN
Veracruz Il, Ver.

Efectuar la reposicion de aplanados en
muros y plafones dafiados, pisos, bafios,
cocinas, instalacién hidréulica, sanitaria,
gas, tanques estacionarios, eléctrica,
registros, apagadores, contactos,
accesorios y lamparas,
impermeabilizacion, pintura como se
detalla en la ficha.

Efectuar la adquisicién de mobiliario,
equipo de administracion, equipo
eléctrico, equipo e instrumental médico,
y herramientas, permitira ahorrar en el
mantenimiento, las herramientas de
control y los tiempos de elaboracion de
actividades de las unidades
administrativas de ISSFAM.

Efectuar la adquisicién de 80
Extinguidores P.Q.S. de 2 kg., cilindré de
acero rolado rojo, 203 Extinguidor P.Q.S.
de 6 kg., cilindré de acero rojo bermellon
y 10 Extinguidor P.Q.S. de 9 kg., cilindré
de acero rolado rojo bermellén valvula id.
manémetro indicador polvo ABC. Se
detalla en Ficha.

Efectuar la adquisicién 6 juegos
Infantiles y 270 escaleras de aluminio de
40 peldafios.

Efectuar la Demolicién de las 24
viviendas, una tienda y un kiosco,
equivalentes 4,262.98 m2 de demolicion
que incluyen la cimentacion, redes
sanitarias, hidraulicas y eléctricas,
acarreando el escombro producto de las
demoliciones hasta el tiradero oficial.

Construccion del tanque elevado tipo
T86-A consistente en limpieza, trazo,
excavacion y nivelacion, colado de
cimentacién, muros y tanque elevado,
instalacion hidraulica, eléctrica,
impermeabilizacion, , pintura en cuarto de
bombas y colocacion de escaleras de
herreria, se detalla en ficha.

Construccién de un sistema de bombeo
de agua cruda de funcionamiento
automatico que incluye filtros de carbon
activado y suavizadores, tanques de
almacenamiento y sistema de cloracion.

Efectuar la construccién de 5 Edificios
tipo T-160200 de 4 niveles, con cuatro
departamentos por nivel, estancia,
comedor, tres recamaras con closet, dos
bafios, cocina equipada y patio de
servicio, urbanizacion, redes hidraulica,
sanitaria, eléctricas, vialidades, otros que
se detallan en anexo.

32

23

32

11

30

Programa de Inversién de Mantenimiento

Programa de Inversion de Adquisiciones

Programa de Inversién de Adquisiciones

Programa de Inversion de Adquisiciones

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

7,747,334 7,747,334

5,635,728 5,635,728

222,974 222,974

8,200,000 8,200,000

1,074,218 1,074,218

1,403,867 1,403,867

4,476,889 4,476,889

114,622,622 114,622,622

7,747,334

5,635,728

222,974

8,200,000

1,074,218

1,403,867

4,476,889

114,622,622

7,747,334

1,074,218

1,403,867

4,476,889

114,622,622

5,635,728

222,974

8,200,000
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1807HXA0031

1807HXA0032

1807HXA0033

1807HXA0034

1807HXA0036

1807HXA0037

1807HXA0038

1807HXA0039

Construccién de la UHN Efectuar la construccion de 4 Edificios
Ensenada IV, B.C. multifamiliares tipo T-160204 de 4
niveles, con cuatro departamentos por
nivel, redes hidro-sanitarias,
riego,eléctricas y alumbrado publico,
vialidades, estacionamientos, barda
perimetral se detalla en Analisis

Construccion de la UHM Efectuar la construccion de 1 casas
Ixtepec II-C, Oax. unifamiliar tipo T-100SDN de 1 nivel,
sala, comedor, closet de blancos, una
recamara con vestidor y bafio y dos
recamaras con closet y bafio cada uno,
instalaciones hidraulicas, de gas,
sanitarias, eléctricas con lamparas
ahorradoras en consumo eléctrico.

Construccién de la UHN Efectuar la construccion de 5 edificios
Magdalena Contreras, Cd. de tipo T-474 de 2 niveles, estancia

Mex. comedor, recamaras, bafios. cocinas,
pisos canceleria, puertas, closet,
instalaciones eléctricas, sanitarias, gas,
urbanizacién se detalla en ficha.

Construccion de la UHM Efectuar la construccion de 3 edificios
Calvillo Il, Ags. multifamiliares tipo T-120204 de 3
niveles, estancia, comedor, recamaras,
bafios completos, cocina, patio,
canceleria, puertas y closet, instalaciones
hidraulicas, sanitarias, de gas, eléctricas
se detalla en ficha.

Construccién de la UHM Efectuar la construccion de 3 edificios
Cuernavaca IV, Mor. multifamiliares tipo T-160204 de 4
niveles, con cuatro departamentos por
nivel, 1 edificio tipo T-120204 de 3
niveles, con 4 departamentos por nivel,
redes hidro-sanitarias, eléctricas y

estacic

jardineria, barda perimetral.

Construccion de la UHM Efectuar la construccion de 1 edificio
Tapachula Ill, Chis. multifamiliares tipo T-80200 de 2 niveles,
4 edificios multifamiliares tipo T-120200
de 3 niveles, redes hidro-sanitarias,
eléctricas y alumbrado publico,
vialidades, estacionamientos, jardineria y
juegos infantiles se detalla en Analisis

Construccién de la UHM Efectuar la construccion de 3 edificios
Valladolid 111, Yuc. multifamiliares tipo T-120100 de 3
niveles, con cuatro departamentos por
nivel, redes hidro-sanitarias, eléctricas y
alumbrado publico, vialidades,
estacionamientos, barda perimetral como
se detalla en Andlisis.

Construccion de la UHM Efectuar 1 edificio multifamiliar tipo T-
Santa Lucia IV, Edo. de Méx. 160204 de 4 niveles, 2 edificios
multifamiliares tipo T-474 B de 2 niveles,
1 Casa unifamiliar tipo T-174 de 170.00
m2, urbanizacién se detalla en ficha.

20

17

31

15

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

116,093,747 116,093,747

3,751,301 3,751,301

39,182,483 39,182,483

63,997,325 63,997,325

91,777,381 91,777,381

104,727,618 104,727,618

66,057,324 66,057,324

39,339,075 39,339,075

102,997,269

3,751,301

39,182,483

9,340,382

91,777,381

104,727,618

66,057,324

39,339,075

102,997,269

3,751,301

39,182,483

9,340,382

91,777,381

104,727,618

66,057,324

39,339,075
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1807HXA0040

1807HXA0041

1807HXA0042

1807HXA0043

1807HXA0044

1807HXA0045

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSI

1707HXA0015

Construccién de la UHM
Campeche V, Camp.

Construccion de la UHM
Acapulco V, Gro.

Construccién de la UHM
Hermosillo I1l, Son.

Servicios de supervision
relacionados con las obras
publicas SEMAR

Servicios de supervision
relacionados con las obras
publicas SEDENA

Mantenimiento y
rehabilitacién de la UHM
Ojinaga, Chih.

Mantenimiento y
Rehabilitacién de la U.H.M.
Tepic Fracc. Ay B, Nay.

Efectuar la construccion de 1 casa tipo
T-100 SDN equivalentes a 272 m2, sala,
comedor, cocina 3 recamaras , 2 casas
tipo T-170 equivalentes a 340 m2, sala
comedor, cocina equipada, dos

a con redes hid
eléctricas, riego y alumbrado publico se
detalla en ficha.

Efectuar la construccion de 7 edificios
multifamiliares tipo T-870A de 4 niveles,
con dos departamentos por nivel; redes
hidro-sanitarias, eléctricas y alumbrado
publico, vialidades, estacionamientos,
equipamiento urbano como se detalla en
ficha.

Efectuar la construccion de 3 edificios
multifamiliares tipo T-12201 de 3 niveles,
con cuatro departamentos por nivel; sala,
comedor, cocina recamaras, bafio pisos,
canceleria, closets, instalaciones
hidraulicas, gas, sanitarias, eléctricas se
detalla en Analisis.

El servicio consiste en la contratacion de
profesionistas o equipo profesional
técnico en la industria de la construccion
independiente que represente los
intereses del Instituto y que garantice que
recibir& un producto (viviendas)
correspondientes a lo que ha contratado
y pagado.

Efectuar la contratacion de profesionistas
0 equipo profesional técnico en la
industria de la construccion
independiente que represente los
intereses del Instituto que garantice que
recibira un producto (viviendas)
correspondientes a lo que ha contratado
y pagado.

Efectuar la reposicion de aplanados,
pisos, instalacion hidraulica, sanitaria, de
gas y tanques estacionarios, eléctrica,
canceleria de aluminio, closets y puertas
existentes impermeabilizacion, entortado,
enladrillado y chaflanes y aplicacion de
pintura vinilica en interiores y exteriores.
Se detalla en ficha.

Efectuar el mantenimiento y rehabilitacién
de 24 viviendas, aplanados, plafones,
pisos, bafios y cocinas, instalacion
hidraulica, sanitaria, gas, tanques
estacionarios, eléctrica, calentadores,
canceleria, closets, impermeabilizacion,
entortado, pintura interior, exterior, como
se detalla en la ficha

12

26

18

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Proyecto de Inversion de Infraestructura
ocial

Proyecto de Inversion de Infraestructura
Social

Otros proyectos de Inversion

Otros proyectos de Inversion

Programa de Inversién de Mantenimiento

ON REGISTRADOS SIN ASIGNACION DE RECURSOS EN EL 2019 (2)

Programa de Inversién de Mantenimiento

8,220,076 8,220,076

125,381,395 125,381,395

63,357,492 63,357,492

4,328,640 4,328,640

28,136,160 28,136,160

6,247,312 6,247,312

59,380,727 59,380,727

13,383,459 13,383,459

8,220,076

125,381,395

63,357,492

4,328,640

28,136,160

6,247,312

8,220,076

125,381,395

63,357,492

4,328,640

28,136,160

6,247,312
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1807HXA0035 Construccion de la UHM Efectuar la construccion 2 Edificios tipo 6 Proyecto de Inversion de Infraestructura 45,997,268 45,997,268
Colima I-C, Col. T-120200 de 3 niveles, con cuatro Social
departamentos por nivel y un total de
3,340 m2, estancia, comedor, closet,
bafio, cocina, redes hidro-sanitarias,
eléctricas y alumbrado, vialidades,
estacionamientos y jardineria. se detalla
en ficha.
1,225,216,059 1,225,216,059 1,096,516,699 1,071,223,222 25,293,477

TOTAL (38)




